
BOE núm. 244 Jueves 11 octubre 2001 10909

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra por administración.
b) Descripción del objeto: Contrato de colabo-

ración para obras de conservación del Canal Impe-
rial de Aragón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, del 26 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Mariano López

Navarro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Según precios

unitarios ofertados hasta el importe total del precio
de licitación.

Zaragoza, 27 de septiembre de 2001.—El Secre-
tar io general , Carlos de Miguel Domín-
guez.—49.695.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se adjudica la contra-
tación de varias obras. Expedientes 142,
145/01-0B y 143, 144/01-OBS.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 142, 145/01-0B y
143, 144/01-OBS.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto:

142/01-OB: Construcción de aliviadero en el p.k.
31,400 de la acequia de Sora.

143/01-OBS: Proyecto 11/00 de acondiciona-
miento de cauces en el río Segre, en Organya.

144/01-OBS: Proyecto 12/00 de acondiciona-
miento de cauces en el río Noguera Pallaresa, en
Sort.

145/01-OB: Proyecto de acondicionamiento de
la carretera de enlace del embalse de la Sotonera
con la estación Ortilla-Marraco.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», número 172, de 19 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso (142, 145/01-OB) y subas-

ta (143, 144/01-OBS).

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

142/01-OB: 14.978.552 pesetas.
143/01-OBS: 73.064.950 pesetas.
144/01-OBS: 149.026.406 pesetas.
145/01-OB: 14.948.584 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de agosto de 2001 (143/01-OBS);
11 de septiembre de 2001 (142, 145/01-OB y
144/01-OBS).

b) Contratistas:

142/01-OB: «Hermanos Caudevilla, Sociedad
Limitada».

143/01-OBS: «Construcciones Ayud, Sociedad
Limitada».

144/01-OBS: «Áridos y Hormigones Cortés,
Sociedad Limitada».

145/01-OB: «Arascon, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

142/01-OB: 13.031.340 pesetas.
143/01-OBS: 45.898.138 pesetas.
144/01-OBS: 109.087.329 pesetas.
145/01-OB: 13.603.000 pesetas.

Zaragoza, 27 de septiembre de 2001.—El Secre-
tar io general , Carlos de Miguel Domín-
guez.—49.694.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia licitación
de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 83-01. Clave:
N1.808.001/0911.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de las
expropiaciones motivadas por las obras de termi-
nación del saneamiento de la Zona Central de
Asturias.

c) Lugar de ejecución: Asturias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
26.045.712 pesetas, 156.537,88 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad y código postal: Oviedo (Asturias)

33071.
d) Teléfono: 985 96 84 00.
e) Telefax: 985 96 84 05 ó 985 96 84 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de octubre
de 2001, doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

2.a Domicilio: Plaza de España, 2.
3.a Localidad y código postal: Oviedo (Asturias)

33071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Domicilio: Plaza de España, 2.
c) Localidad: 33071 Oviedo (Asturias).
d) Fecha: 13 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Oviedo, 25 de julio de 2001.—El Presidente, Fer-
nando González Landa.—48.352.

Anuncio de la Confederación Hidrográfica del
Guadiana de adjudicación del contrato del
servicio de vigilancia de las oficinas de la
Confederación Hidrográfica del Guadiana,
en Ciudad Real para los años 2001-2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 9/3-00 SRJ.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 101, de 27 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.736.512 pesetas
(202.760,52 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Lafer Vigilancia y Seguridad,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 32.718.416 pese-

tas (196.641,64 euros).

Badajoz, 21 de septiembre de 2001.—El Secretario
General, Diego de la Cruz Otero.—&49.714.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 4 de octubre de 2001, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del contrato de servicio de man-
tenimiento integral durante el 2002 de edi-
ficios e instalaciones del IEO en la Sede
Central y todos sus Centros Oceanográficos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento integral durante 2002 de edificios e ins-
talaciones del Instituto Español de Oceanografía en
la Sede Central y todos sus Centros Oceanográficos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entre-
ga (meses): Del 1 de enero al 31 de diciembre
de 2002.



10910 Jueves 11 octubre 2001 BOE núm. 244

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (artículo 69, apartados 3 y 4 del TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
32.000.000 de pesetas (impuestos incluidos);
(192.323,87 euros).

5 Garantías:

Provisional: 640.000 pesetas (3.846,48 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 597 44 43.
e) Telefax: 91 597 47 70.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 7, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 31 de octubre de 2001.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2.a Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Desde su
presentación y mientras esté vigente la relación
contractual.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 8 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de septiembre de 2001.

Madrid, 4 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, Álvaro Fernández García.—&49.813.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 4 de octubre de 2001, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del contrato de servicio de Tele-
fonistas Recepcionistas para el IEO durante
el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 3/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Telefo-
nistas Recepcionistas para el Instituto Español de
Oceanografía durante el 2002.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (artículo 69, apartados 3 y 4 TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.000.000 de pesetas (impuestos incluidos);
(270.455,45 euros).

5. Garantías: Provisional, 900.000 pesetas
(5.409,11 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 597 44 43.
e) Telefax: 91 597 47 70.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas
del 31 de octubre de 2001.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2.a Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Desde su
presentación y mientras esté vigente la relación
contractual.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 8 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de septiembre de 2001.

Madrid, 4 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, Álvaro Fernández García.—&49.814.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 4 de octubre de 2001, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del suministro de material de
papelería, imprenta, reprografía e informá-
tica y de oficina por el IEO durante el 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

c) Número de expediente: 04/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de papelería, imprenta, reprografía e informática
y de oficina por el Instituto Español de Oceanografía
durante el 2002. Precios unitarios e importe máxi-
mo.

c) División por lotes y número:

Lote 1, papelería: 9.500.000 pesetas (57.096,15
euros).

Lote 2, imprenta: 4.000.000 de pesetas (24.040,49
euros).

Lote 3, reprografía e informática: 22.000.000 de
pesetas (132.222,66 euros).

Lote 4, oficina: 10.000.000 de pesetas (60.101,21
euros).

e) Plazo de entrega: Año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (artículo 69, apartados 3 y 4 del TRLCAP).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
45.500.000 pesetas (impuestos incluidos),
273.460,51 euros.

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del lote o
lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 597 44 43.
e) Telefax: 91 597 47 70.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del 31 de octubre de 2001.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2.a Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Desde su
presentación y mientras esté vigente la relación
contractual.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 8 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de septiembre de 2001.

Madrid, 4 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral, Álvaro Fernández García.—&49.815.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 4 de octubre de 2001, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del contrato de servicio de lim-
pieza del Centro Oceanográfico de Gijón
durante el 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-
fía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 5/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
del Centro Oceanográfico de Gijón durante el 2002.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entre-
ga (meses): Del 1 de enero al 31 de diciembre
de 2002.


